
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  19. 10. 2011    Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Helena Gračková, Rostislav Kolmačka, Jana Krejsová, Bc. Blanka 

Laboňová, Marie Nakládalová, MUDr. Jana Palmašová, Mgr. Eva 
Pěchová, Bc. Alice Přehnalová, Lenka Vargová, Jiřina Zdařilová 

  Host:  Bc. Ondřej Mikulášek 
 
Nepřítomni:                          Mgr. Alena Dufková,  Radka Michálková, Michaela Tejchmanová 
 
Program: 1) Informace o zjištěných potřebách uživatelů sociálních služeb a veřejnosti 
      v Popůvkách a Kovalovicích 
                       2) Zpracování SWOT analýzy sociálních služeb 
                       3) Informace vedoucího terénního programu KAPPA-HELP Přerov o využívání 
      jejich služeb ve městě Kojetíně 
                       4) Různé  
 
V 16:00 hodin Mgr. Eva Pěchová, předsedkyně Komise pro komunitní plánování a péče o rodinu, 
na základě počtu přítomných členů oznámila, že jednání komise může být zahájeno a představila 
program jednání.  
 
1) Informace o zjištěných potřebách uživatelů sociálních služeb a veřejnosti v Popůvkách  
    a Kovalovicích 

  
Koordinátorka informovala přítomné členy o zjištěných potřebách obyvatel Kovalovic. 
Prostřednictvím předsedkyně osadního výboru Kovalovic  p. Skřipcové bylo zjištěno, že s nabídkou 
a kvalitou sociálních služeb jsou občané Kovalovic spokojeni. Problémem v Kovalovicích je špatný 
stav chodníků a časově nedostupné autobusové spojení z odpolední směny z Kojetína do Kovalovic. 
Jedná se o linku Přerov – Stříbrnice, autobus odjíždí z Kojetína ve 23:00 hod., a bylo by potřeba 
jeho odjezd o 10 min. odsunout.   
O zjištěných potřebách uživatelů sociálních služeb a veřejnosti v Popůvkách informovala 
zúčastněné členy p. Jana Krejsová. Požadavky na sociální služby nebyly u obyvatel Popůvek 
zjištěny žádné, nespokojenost vyjádřili pouze se stavem silnice. 
   
2) Zpracování SWOT analýzy sociálních služeb  
 
Rozpracovaná analýza sociálních služeb z měsíce září 2011 byla na základě zjištěných potřeb 
uživatelů sociálních služeb a veřejnosti doplněna přítomnými členy komise. Dopracovaná SWOT 
analýza je přílohou zápisu.  
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
 
 
3) Informace vedoucího terénního programu KAPPA-HELP Přerov o využívání 
    jejich služeb ve městě Kojetíně 
 
V dalším bodu jednání seznámil vedoucí terénního programu Kappa-Help Přerov, Bc. Ondřej 
Mikulášek, zúčastněné členy s činností jejich organizace a předal informace, týkající se 
dosavadního využívání jimi nabízených služeb ve městě Kojetíně.      
 
 
4) Různé  
 
Ředitelka Centra sociálních služeb Kojetín, Bc. Blanka Laboňová, se vyjádřila k jednotlivým 
požadavkům obyvatel domů s pečovatelskou službou, zjištěným při realizaci veřejných setkání.  
 
Koordinátorka předala zúčastněným informace získané na Krajské koordinační skupině 
v Olomouci, které se vztahovaly k financování sociálních služeb a možnému zafinancování aktivit 
konaných v rámci procesu KPSS v roce 2012. Poté informovala přítomné členy s návrhem na 
rozpočet pro komunitní plánování sociálních služeb v roce 2012, který činí 35 tis. Kč.   
 
Dále koordinátorka seznámila všechny přítomné s písemným vyjádřením Bc. Jiřího Stava, 
vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a dopravy MěÚ Kojetín,  kterým reaguje na 
zjištěné požadavky veřejnosti,  týkající se jejich odboru. 
 
V závěru jednání předala ředitelka Centra sociálních služeb Kojetín, Bc. Blanka Laboňová, 
informace o velmi úspěšné akci Den seniorů, která byla pořádána jejich zařízením ve spolupráci 
s MěKS Kojetín v rámci projektu „ Kojetín – šťastný domov‘‘. 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 18:00 hodin.  
 
  
 
V Kojetíně dne 19. října 2011  
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
SWOT analýza sociálních služeb Kojetín 
Silné stránky 
 
 

- spolupráce s poskytovateli sociálních 
služeb 

- KPSS (spolupráce, vzájemné vztahy) 
- kvalitně fungující sociální služby pro 

seniory, zdravotně  postižené a rodiny s 
dětmi 

- azylový dům pro matky s dětmi, denní 
stacionář, ošetřovatelská péče, rodinný 
klub Mária, bezplatná právní poradna 

- Centrum sociálních služeb poskytující 
pečovatelskou službu 

- fungující Krizová ubytovací jednotka 
- čtyři domy s pečovatelskou službou 
- zavedena služba tísňového volání pro 

všechny obyvatele DPS  
- vstřícnost poskytovatelů pro veřejná 

setkání s uživateli sociálních služeb 
- prorodinné aktivity  
- komunikace s politickou reprezentací 
- financování KPSS z rozpočtu města 
- dostupnost zdravotní péče 
- fungující poradna pro osoby závislé na 

alkoholu a drogách 
- zájem politické reprezentace 

 
 

Slabé stránky 
 
 

- nedostatek financí 
- nezaměstnanost  
- bariérovost vstupu na polikliniku 
- nezájem seniorů o nabízené aktivity 
- nedostatek dětských hřišť 
- nedostatek konkurenceschopnosti  
- nedostatek NNO 
- bariérovost chodníků 
- chybí odlehčovací služba 
 

Příležitosti 
 

- připomínkovací řízení koncepční materiál 
MPSV 

- využívání financí z projektů 
- propagace sociálních služeb (katalogy, 

webové stránky, letáky, Kojetínský 
zpravodaj, veřejná setkání) 

- vzdělávací aktivity 
- využití kapacity DPS 
- zřízení odlehčovací pobytové služby 
- oslovení sponzorů 
- podpora ze strany KÚ (střednědobé 

plánování) 
- zapojení politické reprezentace 
- udržení a zlepšení stávajících sociálních 

služeb 
- prohloubení spolupráce s Policií ČR 

Kojetín a MěP Kojetín za účelem zvýšení 
bezpečnosti a pořádku ve městě 

- zavedení dobrovolnické služby 
 

 

Ohrožení 
 

- změna politického vedení 
- nezájem sponzorů 
- rozpad řídící skupiny 
- nedostatek finančních prostředků 
- nezájem veřejnosti o poskytování 

sociálních služeb a informovanost 
- nesoučinnost mezi jednotlivými 

poskytovateli sociálních služeb a také 
odborem sociálních věcí 

- nedosažitelnost využití finančních 
prostředků z projektů 

- nepřijetí komunitního plánu RM a ZM 
- časté legislativní změny 
 

 


